

Benjamin Trachsel

MLaw, CAS ETH in Raumentwicklung und
Planungspraxis,
Rechtsanwalt

SPRACHEN:

Deutsch
Englisch
Französisch

TELEFON:

+41 58 258 16 00

E-MAIL:

benjamin.trachsel@bratschi.ch

STANDORT:

Bern

ZUM ONLINE- PROFIL:



Vita

Benjamin Trachsel ist sowohl beratend als auch forensisch tätig. Seine Arbeitsschwerpunkte liegen in den Bereichen des allgemeinen Vertrags-, sowie des Bau- und Gesellschaftsrechts. Benjamin Trachsel verfügt über Erfahrung im Bereich des nationalen und internationalen Zivilprozessrechts und vertritt sowohl Unternehmen als auch Privatpersonen vor den Justizbehörden.

Beruflicher Werdegang

- Rechtsanwalt bei Bratschi AG (seit 2021)
- Wissenschaftlicher Assistent am Institut für Schweizerisches und Internationales Baurecht, Universität Freiburg (2020)
- Zivildienst bei Transparency International Schweiz (2020)
- ausserordentlicher Gerichtsschreiber am Regionalgericht Bern-Mittelland, Zivilabteilung (2019)
- Substitut bei Bratschi AG (2018-2019)
- Praktikant beim Regionalgericht Bern-Mittelland, Zivilabteilung (2018)
- Substitut bei Schellenberg Wittmer AG, Zürich (2017-2018)

Ausbildung

- CAS Raumentwicklung und Planungspraxis ETH Zürich (2024)
- Master of Law, Universität Freiburg (2015-2017)
- Bachelor of Law, Universität Freiburg (2011-2015)

Expertise

Baurecht, Gesellschaftsrecht, Handelsrecht, Internationales Privatrecht, Prozessrecht, Vertragsrecht, Planungsrecht

Industry Groups

Bau, Immobilien und Hotels

Publikationen

Neue Regulierung von Verpackungen und Verpackungsabfällen in der EU und deren Auswirkungen auf Schweizer Unternehmen

Rüedi Pascal und Trachsel Benjamin, in: bratschiLETTER Compliance April 2024